
 
 

ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ 
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ 

В ЗАПОРІЗЬКІЙ ОБЛАСТІ 
 
 

РІШЕННЯ КОЛЕГІЇ 
при начальнику Головного управління 

 
 

05.05.2018                                    м. Запоріжжя                                                  № 3-1 
 
 

Про підсумки роботи управлінь Пенсійного фонду в області  
у І кварталі  2018 року  

 
 
          Заслухавши доповідь начальника Головного управління Пенсійного 
фонду України в області Жмурко С.О. та розглянувши інформаційно-аналітичні 
матеріали про підсумки роботи управлінь Фонду в області у І кварталі               
2018 року 
 
колегія вирішила:  

 
          1. Доповідь та інформаційно-аналітичні матеріали про підсумки роботи 
управлінь Фонду в області у І кварталі 2018 року взяти до відома. 
 
          2. Заступнику начальника Головного управління Кам’янченку С.А.,  
керівникам структурних підрозділів Наталенко А.А., Литвинець Ю.С., 
Потаповій Т.В., Петровській І.О., начальникам об’єднаних управлінь Фонду в 
області: 
          1) посилити контроль за нарахуванням та сплатою збору з операцій по 
відчуженню автомобілів в територіальних сервісних центрах Міністерства 
внутрішніх справ; 
          2) вживати дієвих заходів щодо скорочення наявної заборгованості з 
обов’язкових платежів до Пенсійного фонду, а також раціонального 
використання коштів, які в межах кошторисних призначень можуть бути 
спрямовані на сплату судового збору; 
          3) забезпечити виконання Плану заходів по виявленню фактів 
використання праці неоформлених працівників, затверджений Пенсійним 
фондом України, Державною службою України з питань праці, Державною 
фіскальною службою України та погоджений спільним представницьким 
органом об’єднань профспілок та сторони роботодавців; 
          4) активізувати спільну роботу з органами Державної фіскальної служби 
України в області щодо скорочення заборгованості зі сплати єдиного внеску на 



 2

загальнообов’язкове державне соціальне страхування фізичних осіб – 
підприємців; 
          5) до 01.07.2018 поінформувати фізичних осіб – підприємців 
(індивідуально) щодо невключення до страхового стажу періодів 
підприємницької діяльності за які не сплачено єдиний внесок на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування; 
          6) впровадити дієвий контроль за формуванням потреби в коштах для 
виплати пенсій та грошової допомоги з детальним аналізом сум та причин, що 
вплинули на її зміну у порівнянні з плановими показниками та щомісячно до        
1 числа інформувати Головне управління; 
          7) забезпечити належне виконання працівниками юридичних служб 
Головного та об’єднаних управлінь, які здійснюють представництво в суді, 
процесуальних обов’язків, покладених судом на учасника справи, зокрема, 
ухвал суду про надання доказів, якісної їх підготовки, усунення недоліків, 
забезпечення позову тощо. 
 
          3. Звернути увагу начальників Бердянського (Білоусов А.А.), 
Василівського (Павліченко І.М.), Гуляйпільського (Науменко П.П.),  
Енергодарського (Гостєва Л.І.), Запорізького приміського (Галіна О.О.), 
Пологівського (Клименко О.М.) та Правобережного (Ільченко Л.В.)  об’єднаних 
управлінь Фонду в області на недостатній рівень роботи по виконанню 
розпорядження голови облдержадміністрації від 30.01.2018 № 43 «Про 
погашення заборгованості до бюджету Пенсійного фонду України економічно-
активними платниками», забезпечити укладання графіків та поточний контроль 
за їх виконанням.                                                                                                                              
 
          4. Заступнику начальника Головного управління Терещенко В.М., 
керівникам структурних підрозділів Ципцюрі Т.В., Сударикову І.Ю., 
начальникам об’єднаних управлінь Фонду в області: 
          1) продовжити контроль за правильністю та дотриманням термінів 
призначення, перерахунку та виплати пенсій, вживати заходів щодо 
упередження порушень чинного пенсійного законодавства в подальшому; 
         2)  забезпечити контроль за відпрацюванням до кінця виплатного періоду 
травня поточного року особових рахунків, які потребують індивідуальної 
обробки. 
 
         5.  Начальнику юридичного управління Литвинець Ю.С., начальнику 
управління внутрішнього аудиту та фінансового контролю Варнавіній Н.М.           
переглянути організацію здійснення управліннями Фонду публічних закупівель 
з метою унеможливлення непрозорого визначення постачальників товарів, 
робіт і послуг, незаконного надання переваг окремим суб’єктам 
господарювання, спрямування системи внутрішнього контролю на 
упередження порушень. 
 
          6. Начальнику управління внутрішнього аудиту та фінансового контролю 
Варнавіній Н.М., начальникам об’єднаних управлінь Фонду в області: 



 3

          1) продовжити моніторинг впровадження рекомендацій за результатами 
проведених внутрішніх аудитів, забезпечити дієвий контроль за повнотою 
відшкодування коштів та усунення виявлених недоліків; 
          2) забезпечити проведення в управліннях Пенсійного фонду України  в 
області контрольних заходів щодо стану реалізації завдань по усуненню 
(мінімізації)   корупційних  ризиків,   пов’язаних  з  недоброчесною  поведінкою  
посадових осіб при виконанні посадових обов’язків та моніторинг їх 
результатів. 
 
          7. Начальнику управління персоналу та організаційно-інформаційної 
роботи Ящуренко Г.Є., начальникам об’єднаних управлінь Фонду в області: 
          1) щоквартально переглядати завдання і ключові показники 
результативності, ефективності та якості службової діяльності державних 
службовців територіальних управлінь Фонду, у разі необхідності, вносити 
зміни до відповідних завдань;  
          2) забезпечити контроль за поданням декларацій особами, 
уповноваженими на виконання функцій держави або місцевого 
самоврядування, насамперед, особами при їх звільнені із займаної посади в 
Головному та  об’єднаних управліннях Фонду, та додержання термінів 
повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про 
випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій. 
 
          8. Заступникам начальника та керівникам структурних підрозділів 
Головного управління:  
          1) щоквартально аналізувати стан виконання завдань, визначених Планом 
роботи Головного управління на 2018 рік, за результатами вживати заходів з 
впровадження позитивного досвіду роботи управлінь за окремими напрямками 
роботи;  
          2) підвищити якість проведення контрольних заходів, спрямованих на 
запобігання фактам незаконного і нераціонального використання пенсійних 
коштів, недопущення втрат матеріальних ресурсів. Забезпечити повноту вжиття 
заходів щодо відшкодування виявлених фінансових порушень. 
 
 
 
Голова колегії, 
начальник Головного управління                                                      С. Жмурко 


